uae dudum, scilicet quinto Kalendas Aprilis anni ab in
carnatione Domini nostri lesu Christi millesimi quadringen
tesimi sexagesimi sexti, Pontificatus nostri .anno secundo
publicata fuit,) eisdem Christi fidelibus pleniusuinnotescat,
nullusque illius ignorantiam praetendere valeat in futurum:
praesentibus inseri feeimus, ut ad maiorem omnium pcr

Cap. IIL 1) nec: Ed. Born.oper. nnnd. 2) statutum: i'b.
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veniat notionem. Nulli ergo omnino.hominurnliceat hanc
aginam nostrorum statuti, ordinationis et decreti infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si qUisautem hoc attentare
raesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
)etri et Pauli Apostolorum eius se noverit .incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis
dominicae MCCCCLXVIII. quinto Non. Mart. Pont. nostri
Ao. V.

CAP. IV.
Bulla confirmationis anni iubilaei, publicata apud sanctum Petrum in die
Nativitatis Domini, in qua continetur, quod annua iubilaeua est ad brevlua
tempus reductus, quam olim esset, quoniam vigesimo quinto quoque anno
cunetin fidelibus, basilicas urbis Romanae liic expressas vialtantibua, illius
indulgentiae conceduntur. Et illo durante aliae indulgentiae ubique

cessant.

Sixtus IV.
Quemadmodum operosi vigilisque pastoris sollertia oves

suae custodiae deputatas curat a ferarum-praeservare incur
sibus, et ad statum prosperum foetu multiplicato perducere:
ita uoque et nos, quibus disposnione superna universi gre
gis ominici sollicitudo commissa est, et supremis deSidei-a:
mus affectibus, et studiis nitimur indefe55i5,.cuncto-s Christi
fideles, quos a iustitiae semita hostis humani generis diabo
lica fraude avertit, deposita peccatorum sarcma suo recon
ciliare auctori, ut aeternae felicitatis praemiis nostri Redem
ptoris inaestimabili caritate media otiantur fiatque nostrae
operationis ministerio, utilitate pu lica suadente, etiam per
gratiarum susceptionem, quod eorum saluti conveniat, atque
nostra et praedecessorum nostrorum ordinationes salubres
debitis effectibus mancipentur. Olim siquidem felieis recor
dationis Paulus Papa II. praedecessor noster, rationabilibus
causis tunc expressis inductus, de venerabilium fratrum no
strorum, tunc suorum, (de uorum numero tunc eramus,)
consilio, annum iubilaeum ad brevius tempus provida mo
deratione reducens,illum ad annum vigesimum quintum apo
stolica auctoritate restrinxit, ac voluit, statuit et decrevit ex

causis praedictis, (quod sin ulis viginti quinque annis iubiiacus annus prae ictus ce ebrari deberet, quodque anno
Domini MCCCLXXIV. proxime futuro, videlicet a vigilia
Nativitatis Domini nostri Iesu Christi, idem annus iubilaeus
inciperet, et, ut sequitur, finiretur, ac universi et singuli
utriusque sexus fideles, qui beatorum Apostolorum Petri et
Pauli basilicas, Lateranensem quoque et sanctae Mariae
maioris almae Urbis ecclesias statutis diebus devote visita
rent, omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissio
nes consequerentur, quas idem Pontifex suique praedecesso
res anno iubilaeo huiusmodi basilicas et ecclesias praedictas
visitantibus devote concesserant, per quasdam primo, et
deinde nos, qui, dicto praedecessore, sicut Domino placuit,
sublato de medio, fuimus divina disponente clementia ad
apicem summi apostolatus assumpti, et per alias1 nostras
literas eiusdem Pauli praedecessoris ordinationem, volunta
tem et statutum, ac omnia et singula in eisdem suis literis
contenta de fratrum eorundem consilio ap robantes,similiter
statuimus ct ordinamus, quod annus iugilaeus praedictus
cum eisdem indulgentiis et remissionibus plenariis pecca
torum anno proxime futuro a vigilia Nativitatis eiusdem in
cipere, et, ut sequitur, continuari deberet, rout in singulis
literis praedictis, (quarum tenores praesenti us haberi volu
mus pro expi'essis,) plenius continetur. Verum quia post
modum iam nos, quam idem Paulus praedecessor noster,
dum in humanis ageret, animarum saluti fidelium intenti,
multorum principum et aliorum Christi fidelium ac devota
rum personarum pulsati precibus, diversas indulgentias et
peccatorum remissiones plenarias nonnullis ecclesiis, mona
steriis et piis locis duximus concedendas, prOpter quas
populorum forsan concursus ad basilicas et ecclesias ante
dictas retardari, aut ipsius anni iubilaei celebritas minui vel
intermitti posset cum animarum non modico detrimento:
nos, qui universorum credentium profectibus et saluti pro
spicere ex debito ministerii pastoralis adstringimur, (ne
pro ter aliarum indulgentiarum hactenus a nobis, seu eodem
Pau 0 vel aliis praedecessoribus nostris concessarum, huius
modi effusionem hoc sanctum Opusac remissionis et gratiae
annus iubilaeus intermittatur, aut fideles ipsia tanto munere
reddantur expertes,) remediis opportunis providere volentes,
omnes et singulas plenarias, etiam ad instar iubilaei, ac
etiam commutandi vota, aut super eis et male ablatis in
certis, aut per usurariam pravitatem vel alium illicitum mo
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dum extortis dis nsandi et componendi, aut illa sub certis
modo et for-ina i?:mittendi, et deputandi confessores cum
potestate absolvendi, etiam in caSibus sed! apostolicae re
servatis, facultates, concessiones et indulta a nobis-et eadem
sede, vel illius auctoritate uibuscunque lecclesus, triona
steriis, hos italibus et piis Ioas, universnatibus, fraternitati
bus quibus ibet, tam in perpetuum-quam ad certum tempus,
in vita seu in mortis articulo, quows modo aut quavns causa,
quomodolibet concessas et concessa, et in posterum forsitan
concedendas vel concedenda, auctoritate apostolica tenore
praesentium de apostolicae potestatis plenitudine usque ad
nostrum et eiusdem sedis beneplacitum sus endimus, illas
que durante beneplacito nostro et sedis rae ictae suspensas
esse volumus, nec interim alicui su ra ari, indulgentiis
tamen basilicarum et ecclesiarum dictae Ur is in suo plenaria
robore durantibus, districtius inhibentes, alias indulgentias,
praeter istas duntaxat, in locis publicis vel privatis praedicari
aut nunciari, earum ue praetextu a quaestoribus 'aliquid
exigi quoquo modo. uin immo quaestores et praedicatores
quoscunque per locorum ordinarios a praedicationibus et
quaestibus huiusmodi faciendis, volumus et mandamus rae
sentium auctoritate arceri sub censuris et poenis eccleSiasti
cis, de quibus visum fuerit opportunum. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostrorum suspenSionis, in
hibitionis, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu teme
rario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli
Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Tibure
anno incarnationis dominicae MCCCCLXXIII. IV. Kalend.
Septembr. Pont. nostri Ao. III.